


Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 208, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 209, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 210, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 211, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 212, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 213, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 214, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 215, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 216, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 217, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 218, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 219, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 220, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 221, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 222, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 224, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 225, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 226, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 227, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 228, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 229, DE 08 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 230, DE 12 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 231, DE 12 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 068 DE 13 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO Nº 082-2022-DL REFERENTE À DIS-

PENSA DE LICITAÇÃO Nº 086-2022-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 3

PORTARIA Nº 208, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 4

PORTARIA Nº 209, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 5

PORTARIA Nº 210, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 6

PORTARIA Nº 211, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 7

PORTARIA Nº 212, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 8

PORTARIA Nº 213, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 9

PORTARIA Nº 214, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 10

PORTARIA Nº 215, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 11

PORTARIA Nº 216, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 12

PORTARIA Nº 217, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 13

PORTARIA Nº 218, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 14

PORTARIA Nº 219, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 15

PORTARIA Nº 220, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 16

PORTARIA Nº 221, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 17

PORTARIA Nº 222, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 18

PORTARIA Nº 224, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 19

PORTARIA Nº 225, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 20

PORTARIA Nº 226, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 21

PORTARIA Nº 227, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 22

PORTARIA Nº 228, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 23

PORTARIA Nº 229, DE 08 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 24

PORTARIA Nº 230, DE 12 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 25

PORTARIA Nº 231, DE 12 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 26

DECRETOMUNICIPAL Nº 068 DE 13 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) 
aditivo de contrato nº 100-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 
08/07/2022 até 08/01/2023 (por 06 meses), permanecendo as mesmas condições 
estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 103-2021-DL. CONTRATADA:  
ADIELY MEIVE FERNANDES DA COSTA – CPF: 078.993.755-76. Rio Real/BA, 
13 de Julho de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 27

RESUMODOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 086-2022-DL. Empresa Contratada: 
Amoedo Sapucaia Comercio de Máquinas LTDA, CNPJ: 08.218.902/0001-
00. Valor global R$ 7.320,00 (sete mil trezentos e vinte reais). Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de armários e arquivos em 
aço, destinados a atender a necessidade da Secretaria de Administração 
do município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da 
Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 13/07/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 082-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 086-2022-DL 
 

EMPRESA CONTRATADA: Amoedo Sapucaia Comercio de Máquinas 
LTDA, CNPJ: 08.218.902/0001-00, endereço: R Alfredo Guimarães, 5, 
Térreo, cep:  41.900-426, Amaralina, Salvador – BA, neste ato 
representada pela Srª. Renata Amoêdo Cavalcante Sapucaia. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de armários e 
arquivos em aço, destinados a atender a necessidade da Secretaria de 
Administração do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.320,00 (sete mil trezentos e vinte reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/07/2022 a 06/09/2022.  
 

Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 28

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODOCONTRATONº 082-2022-DL REFERENTE À
DISPENSADE LICITAÇÃONº 086-2022-DL

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 29

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.100 | Ano 5
13 de julho de 2022

Página 30

Certificação Digital: JATYCNCE-ROPOPAPI-CACRVVIU-EAG0GOW1
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 208, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 209, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 210, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 211, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 212, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 213, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 214, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 215, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 216, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 217, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 218, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 219, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 220, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 221, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 222, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 224, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 225, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 226, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 227, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 228, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 229, DE 08 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 230, DE 12 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 231, DE 12 DE JULHO DE 2022

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 068 DE 13 DE JULHO DE 2022

	CONTRATOS
	RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO Nº 082-2022-DL REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086-2022-DL

	OUTROS
	NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL


		2022-07-13T16:34:39-0300




